intra quinquennium non sufficit  
iuramentum ipsius ignorantis, vel impediti, licet in alijs  
causis iufficiat, quia transacto quinquenio ius præsumit  
Scientiam habere talis decreti, ite Fr. Emman. in addit. ad  
summ. tom. 1. c. 6. num. 6. Sanchez. d. disput. 37. num. 14. Portel.  
d. verb. professio. num. 50. Hieron. Roderic. d. resol. 101. nu. 72.
12. Minor etate, qui in toto conscientia sua professionis  
nullitatem scit, nec illam ratam fecit, intra quinquen-  
nium, transacto illo adhuc in foro exteriori potest recla-  
mare, allegando iuste ignorantia causam. Quod si sub  
iuramento interrogetur an ignorauerit ius, quod poterat  
intra quinquennium reclamare, licet poterit iurare se  
ignoratio, intelligens apud se habuisse ignorantiam, &  
non scientiam, cum qua ratificauerit professionem suam  
quam præsumit Concilium præsumisse intra quinquen-  
nium, ex quo precipit, vt non audiatur post illud elap-  
sium, sicut qui rogatur à iudice sub iuramento iuridico,  
an transferri per locum, vbi faciat homo occisus, &  
in de index inferat, an sit talis criminis reus, potest vitiose  
licitate iurare nullo modo transire, etiam si à parte rei per  
talem locum ipse transuerit, intelligens intra se non  
transisse culpabilitatem, sed innocentem, quare ita resolu-  
tuimus Sanchez. d. diff. 37. nu. 18. Portel. d. verb. professio. nu. 51.  
Sanctarel. d. q. 48. num. 15. Hieron. Roderic. d. resol. 101. nu.  
73. vbi num. 75. subdit professum absque legitima etate,  
vel sine prævia informatione iuxta constitutionem Sixti  
V. vel ex metu culpabilis ex parte sua non teneri ad rati-  
ficandam professionem, sed posse in Religione persiste-  
re, vñque quod commoda occasio egrediendi se offerat.
13. In dubio intentionis de ratificanda professione intra  
quinquennium, eo transacto præsumitur illam ratificati-  
onem, in dubio enim in favorem Religionis, quæ possidet,  
præsumendum est. Nouar. consil. 13. num. 10. de Regul. Vil-  
lalob. d. diff. 25. num. 7. Hieron. Roderic. d. resol. 101. nu.  
75. in fine. Vide Diana part. 4. tract. 4. resol. 49.
- Non esse in foro conscientia verum professum, & 14.  
Religiosum, qui ob vim, metum, vel aliquod simile pro-  
fessionem emisit, si illam non ratificauit, & solùm in foro  
extero præsumi esse Religiosum resoluant Nauart.  
consil. 23. nu. 5. & consil. 89. n. 6. & 7. de Regularibus. Henric.  
in summ. lib. 11. cap. 6. in commento. & cap. 8. §. 9. in commento.  
Sanchez de matrimon. lib. 7. disput. 37. num. 9. Sanctarel. d. q.  
48. num. 18. Fr. Bartholom. de Vecchis in praxi obseruanda  
in admittendis ad Religionis statum Nouitij: disput. 14. dub. 3.  
num. 5. Rot. in Vlizbonen. professionis 10. Decembris 1621. co-  
ram R. P. D. meo Merlin.
- Vnde in codem foro conscientia non teneri, etiam 15.  
post lapsu quinquennij ex vi voti seruare occulte re-  
gulas Religionis, nec vota, secluso scandalo, tradunt  
Henric. d. q. 9. in commento littera 8. Fr. Emman. in summ. p.  
2. c. 92. conclus. 5. Sanchez. d. lib. 7. disput. 37. num. 56. Azor. d. p.  
1. lib. 12. c. 5. q. 1. Bonacim. d. punct. 10. diff. 1. n. 1. Sanctarel.  
d. q. 48. ex n. 24. vbi 4 n. 21. resoluit quod Prelatus regularis  
cui confitat talis professum non ratificasse suam pro-  
fessionem, potest occulte illum à Religione dimittere,  
etiam elapo quinquennio.
- Religiosum volentem ratificare priorem professio- 16.  
nem irritam, fieri verum Religiosum, nec requiri, vt  
annum nouitiatus iteret, tradunt Nauarr. consil. 27. num. 2.  
de Regularibus. Azor. d. lib. 12. cap. 1. q. 6. vers. si quæs. Portel.  
d. verb. professio. num. 53. Villalob. d. tract. 35. diff. 24. num. 5. 6.  
& 8. Bonacim. d. punct. 10. diff. 1. n. 5. Sanctarel. d. q. 48. n. 33.  
cum seqq. Hieron. Roderic. d. resol. 101. n. 76. Sanchez. d.  
disput. 37. n. 49. cum seqq. Less. de iustit. lib. 2. c. 41. n. 66. Soar.  
tom. 3. de Relig. lib. 7. cap. 1. num. 8. Bartholom. de Vecchis d.  
disput. 14. dub. 5. à princ. vbi declarat multipliciter, & preci-  
piu num. 6. certe non esse iterandum nouitiatum, etiam  
si publica esset nullitas professionis, & nouitiatus, ob  
profesi inhabilitate.
- Consensum, & acceptationem Superioris de novo 17.  
non requiri vbi Religiosus suam professionem irritam  
ratificat, cum Nauarr. Fr. Emman. & alii docet Sanctarel.  
d. q. 48. n. 30. Soar. de Relig. tom. 3. li. 7. cap. 1. n. 16. Less. de  
iustit. lib. 2. c. 41. n. 67. Barthol. de Vecchis vbi supra dub. 4. n. 7.
- Contra Sanchez. de matrimon. lib. 2. disputat. 35. n. 4. &  
lib. 7. disput. 37. n. 64. Bonacim. d. punto 10. diff. 1. existimantes  
in hoc casu non satis esse solo interno actu profes-  
sionem reuocari, sed oportere iterum professionem recipi  
actu extero, & monasterij superiori denuo ad-  
mittente.
- Noratque tamen Sanctarel. d. q. 48. n. 40. cum seqq. ne-  
cessario requiri ad hoc vt professio irrita, valida fiat, &  
conualescat, quod professus scia suam professionem  
esse inualidam, etiamque postea ratificet; cuus tamen  
contrarium videtur censuere factam Congregat. vt te-  
stat Rota in Meten. professionis 2. Iunij 1636. coram R. P. D.  
Carillo, impressa per Tamburin. p. tract. de iure Abbatif-  
sar. decisi. 3. nu. 1. 2. Et idem Sanctarel. d. q. 48. n. 5. vers. dico  
duodecimo. subdit, quod si huiusmodi professus dubitet  
an priorem professionem inualidam ratificauerit, debet  
transacto quinquenio præsumere, quod eam ratificauerit,  
& n. 50. tenet minimè esse credendum profeso dicē-  
ti se intra quinquennium non ratificasse professionem.
- Inhabiles ad profitendum, puti habentes perpetuum 18.  
impedimentum posse reclamare etiam transacto quin-  
quennio, quia istriatione inhabilitatis nunquam præsumi-  
tur tacite professi. neque Concilium loquitur de  
huiusmodi personis, obseruant Nauart. consil. 26. num. 12.  
& ultim. de Regularibus. Bonacim. d. punct. 10. diff. 4. n. 7. San-  
ctarel. d. quest. 48. num. 36. Portel. d. verb. professio. nu. 5. Villa-  
lob. vbi supra num. 8. Hieron. Roderic. d. resol. 101. num. 74.  
Tamburin. d. diff. 6. quest. 26. num. 9.
- Nulliter professio, quia non fuit in eorum informa- 19.  
tione seruata forma præscripta à Sexto V. de qua latè Fr.  
Barthol. de Vecchis in praxi obseruanda in admittendis ad  
Religionis statum Nouitij: disp. 6 posse etiā post quinquen-  
nium reclamare, cuim eorum professio annuletur pro-  
pter bonum commune Religionis, attestatur ab eodem  
Sexto V. declaratum Aloys. Ricc. d. praxi fori Eccles. re-  
sol. 550.